
19 februari 1996/Nr. J. 96803
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op de artikelen 1, eerste lid, 3,
eerste en tweede lid, en 4, tweede en
vierde lid, van het Besluit mestbank en
mestboekhouding (Meststoffenwet) en
artikel 3 van de Regeling gegevens-
verstrekking Wet verplaatsing mest-
produktie;

Besluit:

Artikel 1
1. De mestboekhouding voor 1996
voor producenten van dierlijke mest-
stoffen van wie het bedrijf een refe-
rentiehoeveelheid heeft van meer dan
125 kilogram fosfaat per hectare per
jaar en voor producenten van dierlijke
meststoffen die boekhoudplichtig zijn
op grond van de Regeling vaststelling
mestboekhoudplicht (algemeen) en op
grond van de Regeling vaststelling
mestboekhoudplicht bijzondere gebie-
den en producenten, wordt opge-
maakt door gebruik te maken van de
formulieren, zoals opgenomen in de
bijlagen I, II, III, en IV bij deze regeling. 
2. Op het formulier zoals opgenomen
in bijlage I bij deze regeling, wordt het
aantal getelde dieren steeds binnen
veertien dagen na de teldatum inge-
vuld.

Artikel 2
Producenten die hun mestboekhou-
ding voeren volgens het artikel 1, eer-
ste lid, van de Regeling vaststelling
mestboekhouding producenten 1993
bedoelde model VI, behoeven de in
het formulier, zoals opgenomen in bij-
lage I, opgenomen telling rundvee en
varkens, voor zover betrekking heb-
bende op de diercategorieën die in de
boekhouding overeenkomstig het arti-
kel 1, eerste lid, van de Regeling vast-
stelling mestboekhouding 1993
bedoelde model VI zijn opgenomen,
niet bij te houden.

Artikel 3
1. De producent van dierlijke meststof-
fen meldt een bedrijfsoverdracht aan

het Bureau Heffingen te Assen, door
toezending van het formulier, zoals
opgenomen in bijlage V bij de Rege-
ling vaststelling mestboekhouding pro-
ducenten 1995, overeenkomstig de
daarbij aangegeven wijze. 
2. De producent van dierlijke meststof-
fen meldt iedere transactie van land-
bouwgrond aan het Bureau Heffingen
te Assen, door toezending van het for-
mulier, zoals opgenomen in bijlage VI
bij de Regeling vaststelling
mestboekhouding producenten 1995,
overeenkomstig de daarbij aangege-
ven wijze. 
3. Het eerste en het tweede lid zijn
mede van toepassing op producenten
van dierlijke meststoffen die een pro-
duktie van dierlijke meststoffen heb-
ben van 125 kilogram fosfaat per hec-
tare per jaar of minder. 

Artikel 4
De in artikel 1 genoemde bijlagen lig-
gen ter inzage in de bibliotheek van
het Ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij.

Artikel 5
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst. 

Artikel 6
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vaststelling mestboekhouding
producenten 1996.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst
met uitzondering van de bijlagen I tot
en met IV, die ter inzage worden
gelegd.

’s-Gravenhage, 19 februari 1996.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Toelichting

Ingevolge artikel 1 van de onderhavige
regeling worden de formulieren vast-
gesteld voor de mestboekhouding voor
1996 voor producenten van dierlijke

meststoffen die een referentiehoeveel-
heid hebben van meer dan 125 kilo-
gram fosfaat per hectare per jaar
(bedrijven met een niet-gebonden
mestproduktierecht), alsmede voor
producenten van dierlijke meststoffen
die een mestboekhouding dienen bij te
houden op grond van de Regeling
vaststelling mestboekhoudplicht (alge-
meen) en de Regeling vaststelling
mestboekhoudplicht bijzondere gebie-
den en producenten.

De formulieren ’Diertellingkaart
1996’, ’Plaatsingsruimtekaart 1996’ en
’Plaatsingsruimtekaart bijzondere ge-
bruiksnormen 1996’ (bijlagen I tot en
met III) zijn aan alle als zodanig beken-
de producenten van dierlijke meststof-
fen toegezonden. Zij die om welke
reden dan ook de betrokken stukken
niet hebben ontvangen dienen, tenein-
de aan hun verplichtingen te voldoen,
deze formulieren van de mestboek-
houding aan te vragen bij het Bureau
Heffingen te Assen. Het formulier dat
betrekking heeft op de berekening
mestafvoer in verband met uitscharing
rundvee en schapen (P-100; bijlage IV)
wordt niet toegezonden, maar is op
verzoek verkrijgbaar bij het Bureau
Heffingen te Assen. 

Diegenen die een boekhouding voe-
ren volgens het rundvee- of varkensad-
ministratiesysteem (RAS of VAS)
behoeven ingevolge artikel 2 de tel-
lingen rundvee en/of varkens op de
diertellingkaart niet op te nemen, voor
zover deze diercategorieën in de RAS-
en VAS-boekhouding zijn opgenomen.
Wel dient de plaatsingsruimtekaart bij-
gehouden te worden. De formulieren
die betrekking hebben op het rund-
vee- en of varkensadministratiesysteem
zijn niet gewijzigd ten opzichte van
1993. Ten aanzien van deze formulie-
ren wordt in deze regeling dan ook
volstaan met een verwijzing naar
model VI, zoals vastgesteld op grond
van artikel 1, eerste lid, van de Rege-
ling vaststelling mestboekhouding pro-
ducenten 1993.

Ook ten aanzien van de in de artikel
3 bedoelde formulieren kan in deze
regeling worden volstaan met een ver-
wijzing, en wel naar de regeling Vast-
stelling mestboekhouding producen-

Uit: Staatscourant 1996, nr. 42 / pag. 12 1

Regeling vaststelling mestboekhouding producenten
1996
LNV



ten 1995. Deze formulieren hebben
betrekking op de overdracht van een
geheel bedrijf en op grondtransacties.
Deze formulieren zijn vastgesteld
zowel op grond van het Besluit mest-
bank en mestboekhouding (Mest-
stoffenwet) in het kader van de mest-
boekhouding, als op grond van de
Regeling gegevensverstrekking Wet
verplaatsing mestproduktie in het
kader van een eventuele verplaatsing.
De in artikel 3 bedoelde formulieren
worden niet toegezonden, maar zijn
op verzoek verkrijgbaar bij het Bureau
Heffingen te Assen. Ingevolge artikel
3, derde lid, dienen eerdergenoemde
formulieren ook te worden gebruikt
door producenten die een produktie
van dierlijke meststoffen hebben van
125 kilogram fosfaat per hectare per
jaar of minder. Deze bepaling werkt
met name ondersteunend voor een
goede uitvoering van de Regeling vast-
stelling mestboekhoudplicht (alge-
meen). 

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 42 / pag. 12 2


